O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/11/2022 às 11:52:12 foi protocolizado o documento
sob o Nº 106762/22 da subcategoria Contratos , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Coremas,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Irani Alexandrino da Silva.

Número do Contrato: 100003512022
Data da Publicação: 23/09/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022
Data Final do Contrato: 08/08/2023
Valor Contratado: R$ 98.261,95
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 351/2022 - Pregão letrônico Nº 020/2022.
Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: Rubens Amancio de Sousa Eireli-ME, CNPJ:
26.191.227/0001-55, Valor total contrato: R$ 98.261,95 oitenta e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e
noventa e cinco centavos). Objeto: Prestar serviço parcelado na realização de exames médicos laboratoriais,
visando atender a demanda da diária da Secretaria de Saúde, referente aos itens: 01 a 56, 58 a 74, 76, 80 a 90,
102 a 106, 108, 109, 111 e 112. Forma de pagamento: Será em até 30 (trinta) dias. Fonte de recurso 1: 1500.0000
Recursos não Vinculados de Impostos. Fonte de recurso 2: 1500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos-
ASPS. Fonte de recurso 3: 1631.0000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados à Saúde. Dotação: QDD/2022. Prazo entrega: até 05 (cinco) dias úteis. Vigência do
contrato: Será de 01 (Um) ano. Partes: Sr. Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. Rubens Amancio de Sousa
(Pela contratada). Coremas-PB, 08 de agosto de 2022.Irani Alexandrino da Silva - Prefeito.
Informações Complementares: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - O Prefeito
do unicípio de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da
licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022 (Processo Administrativo Nº 144/2022), objeto: Contratação
de uma pessoa jurídica para prestar serviço parcelado na realização de exames médicos laboratoriais, visando
atender a demanda da diária da Secretaria de Saúde, conforme termo de referência; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: Licitante vencedor:
Rubens Amancio de Souza Eirele-ME, Cnpj: 26.191.227/0001-55, com o valor total R$ 98.261,95 (oitenta e oito mil,
duzentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos), referente aos itens 1 a 56, 58 a 74, 76, 80 a 90, 102 a
106, 108, 109, 111 e 112. Licitante vencedor: Centrallab - Central de Análises Laboratoriais LTDA, Cnpj:
06.328.947/0001-02, com o valor total R$ 28.490,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e noventa reais), referente aos
itens 57, 75, 77, 78 a 79, 91 a 101, 107 e 110. Notificação: Fica notificado de até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir do primeiro dia útil desta publicação, para comparecer munido de peça que comprovem as suas atribuições
legais junto a Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Coremas-PB, para assinatura do respectivo contrato,
recebimento da ordem de serviço e outros assuntos de cunho administrativos, caso sejam necessários. Desta
forma o valor total homologado é de R$ 126.751,95 (cento e vinte seis mil, setecentos e cinquenta e um reais e
noventa e cinco centavos). Publique-se e cumpra-se. Coremas-PB, 04 de agosto de 2022. Irani Alexandrino da
Silva  Prefeito.
Contratado (Nome): Rubens Amancio de Sousa Eireli
Contratado (CNPJ): 26.191.227/0001-55

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 29

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim a73adc2d5985ff5524b999b4b837c694

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

Impresso por isilva18 em 08/11/2022 11:52. Validação: 392A.D22F.928B.8397.6E79.636C.A76A.3B2E.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 106762/22. Data: 08/11/2022 11:52. Responsável: tramita.

37

37

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim 476f3045f72874f059e20cf958f765e0

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim 221dd1b817aebb50855c65c96618dc62

João Pessoa, 08 de Novembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por isilva18 em 08/11/2022 11:52. Validação: 392A.D22F.928B.8397.6E79.636C.A76A.3B2E.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 106762/22. Data: 08/11/2022 11:52. Responsável: tramita.

38

38